1. Fatwa DSN-MUI No. 01/DSN-MUI/IV/2000 tentang Giro tanggal 26

Dzulhijjah 1420 H atau 1 April 2000 M, yang memutuskan bahwa Giro

yang dibenarkan secara Syariah, yaitu Giro Mudharabah dan Wadi’ah.

2. Fatwa DSN-MUI No. 02/DSN-MUI/IV/2000 tentang Tabungan tanggal 26

Dzulhijjah 1420 H atau 1 April 2000 M, yang memutuskan bahwa

Tabungan yang dibenarkan secara Syariah adalah Tabungan yang

berdasarkan prinsip Mudharabah dan Wadi’ah.

3. Fatwa DSN-MUI No. 03/DSN-MUI/IV/2000 tentang Deposito tanggal 26

Dzulhijjah 1420 H atau 1 April 2000 M, yang memutuskan bahwa Deposito

yang dibenarkan secara Syariah adalah Deposito Mudharabah.
191

Hingga akhir tahun 2007, Dewan Syari’ah Nasional Majelis Ulama

Indonesia (DSN-MUI) telah mengeluarkan fatwa sebanyak 61 buah, yang

berisi tentang operasional institusi atau Lembaga Keuangan Syari’ah (LKS).